
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33684 Quarta-feira, 22 DE AGOSTO DE 2018 

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 661/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/295906 
de 10/07/2017.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora LUCINDA RODRIGUES MIRANDA, Agente 
administrativo, matricula n° 4008847/1, lotada na Divisão de 
Patologia, referente aos triênios 8º 17/09/08 a 16/09/11(30 
dias), 9º 17/09/2011 a 16/09/2014 e 10º 17/09/2014 a 
16/09/17.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 150 (cento e cinquenta) 
dias, a servidora LUCINDA RODRIGUES MIRANDA, Agente 
Administrativo, matricula n° 4008847/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
14/08/2018 a 10/01/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de agosto de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 352013

.

.

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 115/2017
Processo nº. 2017/128381
FORNECEDOR: F CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 79.686,60
Data de Assinatura: 10/08/2018
VIGÊNCIA: 10/08/2018 a 09/08/2019
OBJETO: Aquisição de material técnico hospitalar, conforme 
abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTD VALOR 
UNITÁRIO

9 ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM VEDAÇÃO LATERAL OU 
PROTETORES FACIAIS DE PLÁSTICO UND 2004 R$ 4,40

16 COLETOR P/ INCONTINÊNCIA URINARIA, EM PLASTICO, 
DESC., N° 5 UND 720 R$ 2,60

                                                       LOTE 15    

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL APRES QTD VALOR 
UNITÁRIO

73 KIT CATETER CVC DUPLO DUPLO LÚMEN ADULTO 7 FR 
X 30 CM UND 300 R$ 115,00

74 KIT CATETER CVC DUPLO DUPLO LÚMEN ADULTO 8 FR 
X 30 CM UND 300 R$ 115,00

Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Protocolo: 352058

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 115/2017
Processo nº. 2017/128381
FORNECEDOR: CIRURGICA BIOMÉDICA - EIRELI
Valor Total: R$ 54.360,00
Data de Assinatura: 10/08/2018
VIGÊNCIA: 10/08/2018 a 09/08/2019
OBJETO: Aquisição de material técnico hospitalar, conforme 
abaixo:
LOTE 13

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR 
UNITÁRIO

67 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº. 7,0,CANO LONGO, EM LÁTEX 
OU NITRÍLICA PAR 9600 R$ 1,51

68 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº. 7,5,CANO LONGO, EM LÁTEX 
OU NITRÍLICA PAR 9600 R$ 1,51

69 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº. 8,0,CANO LONGO, EM LÁTEX 
OU NITRÍLICA PAR 9600 R$ 1,51

70 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº. 8,5, CANO LONGO, EM LÁTEX PAR 7200 R$ 1,51

Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Protocolo: 351997

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01586
Valor: R$ 6.156,00
Data de emissão: 16/08/2018
Processo nº 2017/490.334
Origem: Pregão Eletrônico nº 194/2017
Objeto: Aquisição de medicamento excepcional
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: CM HOSPITALAR S.A
CNPJ: 12.420.164/0009-04
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 352389
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01585
Valor: R$ 10.606,00
Data de emissão: 16/08/2018
Processo nº 2017/490.334
Origem: Pregão Eletrônico nº 194/2017
Objeto: Aquisição de medicamento excepcional
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
CNPJ: 10.586.940/0001-68
Ordenador de Despesa: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 352386
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 115/2017
Processo nº. 2017/128381
FORNECEDOR: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Valor Total: R$ 18.463,20
Data de Assinatura: 10/08/2018
VIGÊNCIA: 10/08/2018 a 09/08/2019
OBJETO: Aquisição de material técnico hospitalar, conforme 
abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTD VALOR 
UNITÁRIO

71 SERINGA DE PERDA DE RESISTÊNCIA DE 10 ML UND 720 R$ 21,98

72 SERINGA DE PERDA DE RESISTÊNCIA DE 7 ML UND 120 R$ 21,98

Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Protocolo: 352000

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 115/2017
Processo nº. 2017/128381
FORNECEDOR: COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 113.985,60
Data de Assinatura: 10/08/2018
VIGÊNCIA: 10/08/2018 a 09/08/2019
OBJETO: Aquisição de material técnico hospitalar, conforme 
abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNITÁRIO

13 KIT NEFROSTOMIA 14FR. UND 240 R$ 474,94

Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Protocolo: 352011

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 115/2017
Processo nº. 2017/128381
FORNECEDOR: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP
Valor Total: R$ 697.892,72
Data de Assinatura: 10/08/2018
VIGÊNCIA: 10/08/2018 a 09/08/2019
OBJETO: Aquisição de material técnico hospitalar, conforme 
abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL APRES QTD VALOR 
UNITÁRIO

1 AGULHA DE ASPIRAÇÃO DE MEDULA ÓSSEA 16G X 75MM, 
TIPO ADULTO UND 360 R$ 95,00

5

DISPOSITO SEMIAUTOMATICO PARA BIOPSIA DE TECIDO 
MOLE CANULA COAXIAL PARA A OBTENÇAO DE VARIOS 

CORTES HISTOLOGICA UTILIZANDO O MESMO DISPOSITIVO 
ESPESSUURA: 1.60MM ; COMPRIMENTO: 100MM

UND 240 R$ 231,35

10 RESPIRADOR DESCARTÁVEL 8023 PFF-2 COM CARVÃO 
ATIVADO, E VÁLVULA DE EXALAÇÃO UND 3048 R$ 4,14

14

LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, EM PLÁSTICO 
RÍGIDO COM DESIGN ERGONÔMICO, COM PROTETOR 

PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM AGULHA DE 
30 G COM 1,5 MM DE PROFUNDIDADE

CX 360 R$ 55,43

18 KIT TRANSDUTOR DE PRESSÃO INVASIVO COM  C/ 4 PECAS 
COMPATIVEL COM O MONITOR DRAGER. UND 300 R$ 159,00

20
PAPEL TERMOSENSIVEL PARA LETROCARDIOGRAFO DE 1 
CANAL COMPATIVEIS COM A MARCA ECAFIX ECG 6 TAM.: 

60MMX15M NO  2º
ROL 96 R$ 6,00

                                                           LOTE 2    

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QTD VALOR 
UNITÁRIO

27 EXTENSÃO P/ EQUIPO DE PERFUSAO – IRRIGAÇÃO VESICAL, 
100CM UND 3000 R$ 1,20

28 EXTENSÃO P/ EQUIPO DE PERFUSAO – IRRIGAÇÃO VESICAL, 
60CM UND 480 R$ 1,32

                                                         LOTE 3    

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QTDE VALOR 
UNITÁRIO

29
COLAR CERVICAL, MODELO FILADELPHIA, TAMANHO “P”, 

MEDIDAS PC 43 APROX. 40 A 56 CM DE CIRCUNFERENCIA E 
10 CM DE ALTURA

UND 24 R$ 32,18

30
COLAR CERVICAL, MODELO FILADELPHIA,TAMANHO “G”, 

MEDIDA PC 61APROX. DE 40 A 56 CM DE CIRCUNFERENCIA 
E 13,5 CM

UND 24 R$ 32,18

                                                           LOTE 4    

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QTD VALOR 
UNITÁRIO

31 SONDA NELATON URETRAL Nº. 06, EM BORRACHA, C/ 1 FURO 
LATERAL, 40 CM UND 120 R$ 0,65

32 SONDA NELATON URETRAL Nº. 08, EM BORRACHA, C/ 1 FURO 
LATERAL, 40 CM UND 120 R$ 0,65

33 SONDA NELATON URETRAL Nº. 10, EM BORRACHA, C/ 1 FURO 
LATERAL, 40 CM UND 120 R$ 0,65

34 SONDA NELATON URETRAL Nº. 12, EM BORRACHA, C/ 1 FURO 
LATERAL, 40 CM, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. UND 120 R$ 0,65

                                                                 LOTE 5    

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QTD VALOR 
UNITÁRIO

35

Guia de Biópsia descartável, estéril que acople na parte 
superior do transdutor endocavitário PVM 651VT – 6MH2 – 
TOSHIBA (RP.  15355 e 19645)  e, permita a passagem de 

agulha de calibre 16G á 22G.

UND 120 R$ 277,00

36

Guia de Biópsia descartável, estéril que acople na parte 
superior do transdutor endocavitário EC123 Ref. 121010000 
– Esaote (RP. 19549) e, permita a passagem de agulha de 

calibre 16G á 22G.

UND 480 R$ 345,00

                                                              LOTE 6    

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QTD VALOR 
UNITÁRIO

37 RESPIRADOR TIPO FILTRANTE, COM FILTROS DUPLO UND 132 R$ 134,05

38
FILTRO MECÂNICO DE ALTA EFICIÊNCIA PARA PROTEÇÃO 
CONTRA POEIRAS, NEVOAS, FUMOS, RADIONUCLÍDEOS E 

PARTICULADOS ALTAMENTE TÓXICOS (P3/P100)
UND 264 R$ 81,00


